!i
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

IBASS INSTITUTO DE BENEFÍCIOS E ASSISTÊNCIA DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS DE SAQUAREMA

!l

IBASS
Processon° Ç)$P/ci.3
Data 20 / Oòl Fte
Rubrica.

PORTARIA N° 02/2022

A Sra Nilmar Epaminondas da Silva, presidente do IBASS - Instituto de Benefício e
Assistência dos Servidores Municipais de Saquarema, Estado do RJ, no uso de suas
atribuições legais; e . /

CONSIDERANDO o preenchimento dos pressupostos legais contidos nô artigo 6° dá
EC 41/2003 que regulamenta o Regime Próprio de Previdência Social. ;

i
RESOLVE:

Art. 1o Conceder o benefício de aposentadoria por Tempo de Contribuição ao (a)
servidor (a) Sr° (a) Antonio Carlos Teixeira de Oliveira, matriculâ:80128-1 .casado (a)
efetivo (a) no cargo de Médico, Ref.Superior M Nível: XI, lotado (a) na Secretaria
Municipal de Saúde e fixar os proventos integrais no valor R$5.402,45 (Cinco mil
quatrocentos e dois reais e quarenta e cinco centavos) sendo utilizado para o
cálculo: vencimento de R$4.772,89 (Quatro Mil setecentos e setenta e dois reais e
oitenta e nove centavos) Lei: 1197/2012, acrescido do adicional por tempo de
serviço no valor de R$ 429,56 (Quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis
centavos) equivalente ao percentual de 09%, Lei número 1197/2012 e insalubridade
no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) lei : 1564/20217, contido na planilha de
cálculo folha 64, conforme processo administrativo do IBASS n° 2021.04.175331?
(020/2021) a partir desta data, até posterior deliberação.

!

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema - RJ, 10 de Janeiro de 2022.

/
das^a Silva
trfÉASS

Nilmar Epamjr
Presidenti

'1 i

/

- *r

DOS IBASSAno (V * N° 814
Terça*feira, 18 de janeiro de 2022 Processo n° 0§D/âS

DataJk>/03T
Rubrica_ r-Et

■&«
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Caslro, cônjuge, inscrito (a) no CPF sob
o n° 106.314.427-23 e fixar os proventos
integrais no valor R$1.100,00 (Mil e cem
reais), contido na planilha de cálculo fls
15, em decorrência do falecimento em
21 de agosto de 2021 do servidor inativo
sr° Joaquim dos Santos, matricula: 0413-
7, gari, nível: 1.1, conforme processo do
IBASS, n° 2021.07.19625P (187/2021) a
partir desta data, até posterior delibera-

ERI AArt. 2o Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis­
posições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema - RJ, 10 de janeiro de 2022.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

O ato "Dispõe sobre a concessão de be­
nefício e fixação de proventos / Aposenta­
ria por Tempo de Contribuição do (a) be­
neficiário (a) Sr (a) Mareia Arantes Vieitas
Cysneiros Paraiso, matricula: 59714-1,
Professor MG 2E, ref: 39, Nível: III, pro­
cesso número 057/2021, portaria número:
047/2021, publicada no Diário Oficial do
Município de Saquarema sob o n° 709 em
16/08/2021.
Onde se lê:
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legaiS contido no artigo 40
§ 1o "a” § 5o da CRÊB com redação dada
pela EC 41/2003 que regulamenta o regi­
me próprio de previdência Social.
Leia-se:
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contido no artigo 40
§ 1o, III, "a", § 5o da CRFB com redação
dada pela EC 41/2003 que regulamenta o
regime próprio de previdência Social.
Com efeitos retroativos a data da publica­
ção anterior.
Registre-se, publique e cumpra-se.
Saquarema - RJ, 12 de janeiro de 2022.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

PORTARIA N° 003/2022
A Sra Nilmar Epaminondas da Silva,
presidente do IBASS - Instituto de Bene­
fício e Assistência dos Servidores Munici­
pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso
de suas atribuições legais; e
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no artigo 6o
da EC 41/2003 c/c artigo 40° parágrafo 5o
da CRFB que regulamenta o Regime Pró­
prio de Previdência Social.
RESOLVE:
Art. 1o Conceder o benefício de aposen­
tadoria por Tempo de Contribuição ao (a)
servidor (a) Sr° (a) Neuza Maria Dias Cou­
to, matricula: 80306-1,casado (a) efetivo
(a) no cargo de professor MG 1 D, Ref. 33
Nível: VII, lotado (a) na Secretaria Muni­
cipal de Educação e fixar os proventos
integrais no valor R$ 7.725,84, (Sete mil
setecentos e vinte e cinco reais e oitenta
e quatro centavos) sendo utilizado para o
cálculo: vencimento de R$ 4.193,00 (Qua­
tro mil cento e noventa e três reais) Leis:
1081/10, 1394/2014 e 1825/19, acresci­
do do adicional por tempo de serviço no
valor de R$ 1.705,65 (Mil setecentos e
cinco reais e sessenta e cinco centavos)
equivalente ao percentual de 30%, Lei
número 1081/10, Regência de Classe no
valor de R$ 334,68 (Trezentos e trinta e
quatro reais e sessenta e oito centavos)
leis: 1081/10 e 1894/2019 e incorporação
no valor de R$ 1.492,51 (Mil quatrocen­
tos e noventa e dois reais e cinquenta e
um centavos) lei 971/2008, contido na
planilha de cálculo folha 143, conforme
processo administrativo do IBASS n°
2020.04.15484P (047/2020) a partir desta
data, até posterior deliberação.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis­
posições em contrário.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema - RJ, 10 de janeiro de 2022.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

ção.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis­
posições em contrário. Com efeitos retro­
ativos a data do óbito.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Saquarema-RJ,1Ó de janeiro de 2022.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IBASS

PORTARIA N° 002/2022
A Sra Nilmar Epaminondas da Silva,
presidente do IBASS - Instituto de Bene­
fício e Assistência dos Servidores Munici­
pais de Saquarema, Estado do RJ, no uso
de suas atribuições legais; e
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no artigo 6°
da EC 41/2003 que regulamenta o Regi­
me Próprio de Previdência Social.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder o benefício de aposen­
tadoria por Tempo de Contribuição ao (a)
servidor (a) Sr° (3) Antonio Carlos Teixeira
de Oliveira, matricula:80128-1 .casado (a)
efetivo (a) no cargo de Médico, Ref.Supe-
rior M Nível: XI, lotado (a) na Secretaria

micipal de Saúde e fixar os proventos
.-grais no valor R$5.402,45 (Cinco mil

quatrocentos e dois reais e quarenta e
cinco centavos) sendo utilizado para o
cálculo: vencimento de R$4.772,89 (Qua­
tro Mil setecentos e setérita e dois reais e
oitenta e nove centavos) Lei: 1197/2012,
acrescido do adicional por tempo de servi­
ço no valor de R$ 429,56 (Quatrocentos e
vinte e nove reaTsTPcinqúènta e seis cen­
tavos) equivalente ao percentual de 09%,
Lei número 1197/2012 e insalubridade
no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais)
lei : 1564/202T?Tcontido na planilha de
cálculo folha 64, conforme processo ad­
ministrativo do IBASS n° 2021.04.17533P
(020/2021) a partir desta data, até poste­
rior deliberação.

WmmÈB
BM

Éb$U» t.
SS®..'.'/. H!

; W ’

v

Í4

*'-V

Sa/ymrenm ímmsí
‘ ' >__________________________ESPORTE

•^^i5tTi&if«>*t4'êspC!ftêÍSómôs/>rf/)3riKWiÁÔo5ütf'fínio3sC333dó '
vV6[e(!vi$étôiurr/dairàeíhdresrapjpasTfc voolivteáa-paíèemamaía.’

.. fpfelío!' Nàiartó; rrwitjáu. diwfíMVíomti se4vitkom<fn comp
’’ , Ttacíc-naís.

I

!

í